
令和３年５月１１日

保護者 様

宍粟市立山崎西小学校
校 長 城内 泰郎
ＰＴＡ会長 栗山 純一

新型コロナウイルス感染症予防のため
１学期実施計画の学校行事の見直しについて（お知らせ）

新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。
平素は、本校の教育推進に格別のご理解とご支援を賜り、心よりお礼申し上げます。
さて、新型コロナウイルス感染拡大を防止するため、国の緊急事態宣言が４月２５日

（日）に発出されました。期間は５月１１日（火）まででしたが、５月３１日（月）まで
の延長が決定されました。当面の予定にどのように対応していくのかについて話し合いが

あり、県や市の通知を受け、検討を重ねた結果、感染防止と児童の健康保持を第一に
考え、下記の通り対応することとしますのでお知らせします。
楽しみにしていた児童や保護者の皆様もいらっしゃると思いますが、ご理解いただ
きますようよろしくお願いします。
なお、このような社会状況の中、今後も流動的な対応になることもあると思いますが、

ご理解をお願いします。

記

１ 中止決定したもの

・水泳授業 ６月１８日（金）～
・心肺蘇生講習会 ６月２５日（金）
・給食試食会 ６月２５日（金）
・夏期休業中のプール開放

２ 変更決定したもの（日程・内容等）

・ＰＴＡリサイクル活動 ７月実施予定
・５年生 自然学校 ７月中に１日及び、２学期（２泊３日＋１日）
・自然学校保護者説明会 ２学期実施（２泊３日実施内容に向けて）

３ 予定通り実施するもの

・心臓検診 ５月１７日（月）
・全国学力・学習状況調査 ５月２７日（木）
・ＰＴＡ授業参観・引き渡し訓練 ６月２５日（金）

４ その他
（１）日程が未定のものについては、決定次第ご連絡します。
（２）本通知については、令和３年５月１１日時点のものであり、今後の状況や国・

県・市の指示・要請により、お知らせの内容を急遽変更する場合があります。
その場合はメール、ホームページ等でお知らせします。

（３）この件についての問い合わせやご質問等がありましたら、下記までお願いしま
す。

山崎西小学校 教頭 眞島 まで
連絡先：（℡）６２－０６２４


